



Dominikánská 2, 60169 Brno

Číslo jednací: 100088198/BASK/POI/002
K podání: DD100088198
Vaše číslo jednací: MV 50376/2010 KST
Spisová značka: POI011000053
Vyřizuje: Mgr. Tomáš Navrátil, tel.: 542526358

V Brně dne 12.10.2010

Město Vyškov
RNDr. Petr Hájek, starosta
Masarykovo nám. 1
682 01 Vyškov

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 27.9.2010 byla Úřadu městské části města Brna, Brno-střed, doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Požadované informace se týkaly nemovitostí v ulicích Cejl, Bratislavská a Francouzská.

K jednotlivým bodům žádosti sděluji následující:

1) V příloze č. 1 zasílám seznam bytových domů ve jmenovaných ulicích, které jsou městské části Brno-střed svěřeny na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších změn (dále jen „Statut“).

Pro úplnost dodávám, že se nejedná o vyčerpávající výčet bytových domů ve vlastnictví statutárního města Brna ve jmenovaných ulicích. Některé nemovitosti v těchto ulicích jsou Statutem svěřeny městské části Brno-sever a některé nemovitosti nejsou městským částem svěřeny a práva a povinnosti vlastníka u nich vykonává přímo statutární město Brno.

2) Rekonstrukce bytových domů zajišťuje Magistrát města Brna, který je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 zákona č. 106/1999 Sb. Městská část provádí pouze opravy a údržbu bytových domů.

V současné době probíhá program IPRM (Integrovaný plán rozvoje města), ve kterém jsou zařazeny i bytové domy svěřené městské části Brno-střed. Akci IPRM zajišťuje Magistrát města Brna ve spolupráci s městskými částmi. Jedná se buď o kompletní nebo o částečnou rekonstrukci bytových domů. Na Vámi dotazovaných ulicích se akce týká následujících bytových domů svěřených městské části Brno-střed: Bratislavská 241/62, Francouzská 28/20, Bratislavská 222/36a, Bratislavská 239/60, Bratislavská 225/39, Francouzská 376/42. Případná kompletní rekonstrukce bude probíhat za úplného vyklizení bytů všech nájemníků. Dle vyjádření Magistrátu města Brna se však bude jednat o přestěhování pouze v rámci stejné lokality.

Současně sděluji, že povinnost poskytovat informace se nevztahuje na budoucí rozhodnutí (ust. § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.).

3) Prodej nemovitého majetku schvaluje zastupitelstvo města Brna, s žádostí o informaci týkající se usnesení zastupitelstva proto odkazují na Magistrát města Brna.
Z bytových domů svěřených městské Brno-střed byl v posledních dvou letech prodán pouze bytový dům Cejl 495/27.

Mgr. Kateřina Nádeníčková
vedoucí
odboru právního a organizačního

Seznam bytových domů v ulicích Cejl, Bratislavská a Francouzská, svěřených městské části Brno-střed na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších změn, platnost k 1.10.2010:

Dům	číslo popisné	číslo orientační
Cejl	486	17
Cejl	490	28
Cejl	460	35
Cejl	517	49
Cejl	519	51
Bratislavská	181	1
Bratislavská	203	18
Bratislavská	210	26
Bratislavská	222	36a
Bratislavská	225	39
Bratislavská	226	40
Bratislavská	227	41
Bratislavská	230	46
Bratislavská	239	60
Bratislavská	241	62
Francouzská	349	12
Francouzská	28	20
Francouzská	358	22
Francouzská	376	42
Francouzská	384	50
Francouzská	861	56/58
Francouzská	888	60